平成 26 年 3 月 25 日
各  位
 会 社 名  株 式 会 社  島 津 製 作 所
 代表者名  代表取締役 社長   中本 晃
 （コード番号 7701 東証第一部）
 問合せ先  執行役員 広報室長  谷垣 哲也
                      （TEL 075-823-1110）

防衛省に対する費用の過大請求に関する返納金について

当社は、平成 25 年 1 月 25 日に公表した「防衛省に対する費用の過大計上に関するお知らせ」

および「防衛省の指名停止に関するお知らせ」に関して、防衛省の請求により、本日、約 216 億

円の国庫への納付と再発防止策の報告を行いましたのでお知らせいたします。
 これにより防衛省から当社への指名停止措置は、本日解除されました。

関係する皆様に多大なご迷惑をおかけし、あらためて深くお詫び申し上げます。このような問

題を二度と起こさぬよう再発防止策を徹底し、コンプライアンスを一層推進していく所存です。

なお、業績への影響については、平成 26 年 2 月 7 日に公表したとおり特別損失 220 億円を計

上しており、平成 26 年 3 月 7 日に公表した「固定資産の譲渡および特別利益の計上ならびに通

期業績予想の修正に関するお知らせ」における連結業績予想から新たな修正はありません。

以上